ritate praesideas. Optima autem spe tenemur fore, ut isti nobilissimae 

Galliae filii, innumera dona per Mariam a Domino octo saeculorum decursu 

accepta memorantes, avitam pietatem religiose aemulentur, ac caelestem 

Patronam quotidie impensius diligant atque venerentur. Hinc auspicato 

continget, ut antiquae et praeclarae laudes, quibus Gallia «primogenita 

Ecclesiae filia » appellata est, praesenti quoque aetate fauste renoventur. 

Quo autem sacri eventus celebratione maior animarum fructus percipiatur, 

tibi, dilecte fili Noster, ultro concedimus, ut statuta die, Sacro sollemmter 

peracto, adstantibus nomine Nostro benedicas, plenam iisdem admissorum 

veniam proponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Votorum interea 

auspicem ac summae voluntatis Nostrae testem, apostolicam benedictionem 

tibi, dilecte fili Noster, egregio Episcopo Suessionensi, Laudunensi et San* 

quintiensi, eiusque consiliorum et laborum in Mariali celebritate sociis, 

itemque clero et populo universo, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die n mensis Iulii, in Visitatione 

B . M. V . , anno MDCCCCXXXTV, Pontificatus Nostri decimo tertio. 

PIUS PP. X I 

II 

AD EMUM P. D. GEORGIUM TIT. S. MARIAE AD POPULUM S. R. E. PRESB. CARD. 

MUNDELEIN, ARCHIEPISCOPUM CHICAGIENSEM, QUINTUM! EMENSUM FELI

CITER EPISCOPATUS LUSTRUM. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. —^ Primo hoc 

ineunte autumno, quum quinque pastoralis muneris lustra feliciter expleres, 

placuit tibi tam faustum eventum intima animi laetitia recolere, ad sepul

crum beati Petri in Urbe Sacrum parlitando. Ea quidem praeclara occa

sione pargratum Nobis fuit, te in Nostra ad Arcem Gandulphi sede ad col

loquium admittere paternamque tibi Nostram gratulationem ac faustitatis 

participationem coram declarare. Nunc vero, quum in proximum mensem 

in tua ipsa archidioecesi, ad iubilaeum Pastoris publice celebrandum, sol

lemnes obsequii et amoris significationes apparentur, temperare Nobis non 
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possumus, quiri animi Nostri erga te sensus palam confirmemus planeque 

patefaciamus.Nemo est enim qui ignoret, quanta sollertia et navitate officii 

pastoralis partes explere consueverit, quo studio ac pietate Apostolicam 

hanc Sedem ipse semper colueris colendamque curaverit. Manifesta autem 

sunt tuae munificentiae et religionis monumenta: inter quae eminent pro

fecto Seminarium maius S. Mariae ad Lacum, te auctore et auspice, magni-

ficentissime aedificatur»! omnibusque exornatum praesidiis, sacrae aedes et 

domus scholaeque paroeciales, passim in amplissima ditione tua a funda

mentis conditae. Nec minus compertum est omnibus, magna te dedisse 

incrementa iis consociationibus et institutis, quae ad fidem latius propa

gandam potissimum spectant. Quantae vero curae tibi sit, ut fidelis popu

lus in christianae vitae instituto magis in dies proficiat, vel ex ipso colli

gitur consilio, per te iam pridem suscepto, ut in qualibet ex quadringentis 

tuae ditionis paroeciis fideles isti per sacras missiones seu per spirituales 

exercitationes ad sollemnia tui iubilaei peragenda sese pararent. Ita pro

fecto, hortatu auspicioque tuo, plura ad effectum feliciter adducta sunt 

vota celeberrimi illius Eucharistici Congressus, in civitate ipsa Chicagiensi 

abhinc octo annos celebrati, cuius gloria et splendor numquam oblitterari 

potest. Perspectas denique habemus paternas sollicitudines, quibus ipse 

praesentibus populi angustiis et necessitatibus, per societatem praecipue 

Vincentianam summa industria temperatane, subvenire contendis. Quae 

Nos omnia in cunde memorantes, proxima faustitatis tuae sollemnia non 

modo gratulatione Nostra augere exoptamus, sed auctoritatis quoque No

strae suffragio facere fructuosiora. Tibi igitur, dilecte fifi Noster, ultro 

concedimus, ut die ad sacri eventus celebritatem statuta, Sacro sollemniter 

peracto^ adstantibus fidelibus Nostro nomine benedicas, plenam iisdem 

commissorum veniam proponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Inte

rea Deum instanter rogamus, ut multos praeterea aetati tuae annos adiiciat, 

caelestium munerum plenos et meritorum. Quorum quidem in auspicium, 

inque peculiaris dilectionis Nostrae pignus, tibi, dilecte fifi Noster, Episco

pis tuis Auxiliaribus, itemque clero populoque universo apostolicam bene

dictionem peramanter in Domino impertimus. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die x v m mensis Octobris, in 

festo S. Lucae evangelistae, anno MDCCCCXXXIV, Pontificatus Nostri tertio 

decimo. 

PIUS PP. XI 
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III 

AD R. P. AUGUSTINUM GEMELLI, O. F. M . , CATHOLICAE STUDIORUM UNIVERSI

TATIS A SACRO CORDE IESU RECTOREM MAGNIFICUM EUNDEMQUE MODE

RATOREM COMMENTARII « RIVISTA DI FILOSOFIA NEO-SCOLASTICA ». 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.—Summa animi dele

ctatione litteras excepimus, kalendis huius mensis a te datas, una cum volu

mine, quod inscribitur: « Indirizzi e conquiste della Filosofìa Neoscolastica ». 

In comperto enim est, uti praeclaris hisce documentis confirmatur, quantum 

perfecerit itineris, quantaque fructuum ubertate ditatum sit istud, cui dili

genter praees, commentarium, «Rivista di Filosofìa Neoscolastica» nuncu

patum, cui ipse fel. record. Leo X I I I viam quodammodo straverat, primo 

abhinc quinque et viginti annos in vulgus editum, et benevolentia favoreque 

Pii X sanctae memoriae exornatum commendatumque. Et sane: quum 

eiusmodi commentarium exortum est, ut philosophiam Neoscholasticam 

excoleret, novas profecto vires novumque addidit incrementum Scholasti-

cae ipsi philosophiae, quae tunc in publicis Italiae scholis et institutis vel 

superioribus neglecta iacebat, haud raro contempta et despecta, atque 

in privatis paene scholis et academiis catholicis abdita latebat. Nunc vero 

luce et palam loquitur, infirma adversariorum argumenta refellit, et admi

rationem saepe excitando, complurium philosophorum, in publicis quoque 

coetibus, oculos et mentes ad se convertit. Quare, dum recentiora philoso

phorum commenta, quae permagni antea habebantur, hodie labefactari 

videntur, haec sana et perantiqua philosophia, ad novas etiam quaestiones 

solvendas peridonea, perpetua florens viriditate, magis magisque in dies 

v im ac robur nanciscatur. Neque mirum; haec enim tot tantorumque sapien-

tium ac doctorum scientia, mediam profecto tenens viam inter extremas, 

quae ad sinceram hominis naturam integre spectat, quaeque eximiam vete

rem doctrinam cum cognitionibus rerum divinitus revelatis mira ratione 

coniungit, et mentes hominum illustrando animos pariter movet ad bonum 

recte persequendum, haec, inquimus, philosophia perennis, ceterarum scien

tiarum altrix atque moderatrix, civilisque omnis cultus admodum fecunda, 

hoc unum gestit, sicut ipsa Christi religio, ne ignorata damnetur. Maxima 

itaque laus commentario isti tribuenda est, quod tantam veritatis lucem et 

splendorem inter sapientiae cultores propagaverit, et, Catholicae istius 

Universitatis primum germen exsistens, tot adulescentium animos impulerit, 
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ut ex uberrimis doctrinae fontibus, praecipueque ex Angelico Doctore, 

solidissima argumenta baurirent, sive ad supernarum rerum notitiam altius 

perdiscendam, sive ad fallaces adversariorum sententias efficaciter redar-

guendas. Quapropter commentarii istius scriptores, imprimisque eius mode

rator, non modo de scientiarum profectu deque civili cultu, sed de ipsa 

quoque vera religione deque universa Christi Ecclesia praeclare omnino 

meriti sunt. Libenti igitur laetoque animo, haec omnia memorantes, tibi, 

dilecte fili, ceterisque commentarii scriptoribus animum Nostrum admo

dum gratum paterne profitemur, atque exoptatam gratulationem meri

tamque laudem publice planeque significamus. Incepto igitur nobilissimo 

instate, et alacriores effecti ulterius pergite. Ipsa autem tot fructuum, 

quos hactenus percepistis, suavis recordatio, Nostra quoque erga vos bene

volentia et favor, maximeque vero Dei honor eiusque Ecclesiae incremen

tum novas vobis addant vires et stimulos, ut cuncta vestra studia, labores 

et vigilias magno animo persequamini. Deus, omnium scientiarum Domi

nus, caelesti semper lumine vobis praesentissimus adsit, ut labores vestri 

etiam in posterum fecundentur et largiore etiam successu augeantur. Hunc 

vobis ominamur amplissimum; cuius quidem auspex sit apostolica bene

dictio, quam peculiaris dilectionis Nostrae testem tibi, dilecte fili, com

mentarii scriptoribus, eiusdemque sociis atque studiosis universis pera

manter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x v n i mensis Octobris, in 

festo S. Lucae evangelistae, anno MDCCCCXXXIV, Pontificatus Nostri tertio 

decimo. 

PIUS PP . X I 
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ACTA 8 8 . CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 

T O L O S A K A 

ADIECTIONIS TITULORUM EPISCOPALIUM 

DECRETUM 

Excmus ac Revmus Dominus Iulius Saliège, Archiepiscopus Tolosanus, 

humiles Apostolicae Sedi exhibuit preces, ut tituli cathedralium ecclesia

rum Sancti Bertrandi de Comminges et Rivenae, olim in Gallia illustrium, 

quae iam suppressae fuerunt, adiungerentur Tolosanae ecclesiae, ne illa

rum memoria excidat. 

Quas quidem preces benigne excipiens Ssmus Dominus Noster Pius 

div. Prov. Pp . X I , apostolicae potestatis plenitudine statuit, ut posthac 

Tolosana archiepiscopalis ecclesia titulis quoque ecclesiarum episcopalium 

S. Bertrandi de Comminges et Rivenae condecoretur. 

De his autem idem Ssmus Dominus praesens edi iussit Consistoria^ 

decretum, perinde valiturum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae expe

ditae fuissent; quibuscumque in contrarium facientibus, etiam speciali 

mentione dignis, non obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. C. Consistorialis, die 19 Ianuarii 1935. 

Fr. R. C. Card. Rossi , Secretarius. 
L. © S .